

Số: 110 /BC-UBND

Hà Nam, ngày 02 tháng 11 năm 2016

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 11 năm 2016

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội quý IV/2016, Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá tình hình kinh tế- xã hội tháng 10 và nhiệm vụ công tác tháng 11/2016 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10/2016

1. Kinh tế

1.1. Nông nghiệp- nông thôn:

Tập trung chỉ đạo trồng, chăm sóc và bảo vệ cây vụ Đông, đến ngày 02/11/2016, toàn tỉnh đã trồng được 11.569 ha cây vụ Đông các loại, đạt 80% kế hoạch¹.

Kiểm tra, giám sát chặt chẽ dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, trọng tâm là dịch bệnh trên đàn bò sữa và đàn lợn. Trong tháng, trên địa bàn tỉnh không phát sinh ổ dịch bệnh. Tổ chức tiêm phòng bổ sung vắc xin lở mồm long móng cho đàn gia súc tại 63/116 xã, thị trấn².

Tích cực triển khai thực hiện tích tụ ruộng đất để phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao³; tập trung chỉ đạo giải quyết khó khăn vướng mắc về thủ tục, thời gian thuê đất, cơ chế chính sách...cho các Nhà đầu tư; đơn đốc triển khai thi công các hạng mục của Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng ngoài hàng rào khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Xuân Khê- Nhân Bình; triển khai Đề án phát triển chăn nuôi bò sữa, đến nay toàn tỉnh có 2.372 con bò sữa với sản lượng sữa bình quân bán cho các nhà máy là 15,4 tấn/ngày.

Đơn đốc các địa phương thực hiện duy trì và nâng cao chất lượng tiêu chí các xã đạt chuẩn nông thôn mới; phát huy nguồn lực để thực hiện xây dựng nông thôn mới; hướng dẫn, đánh giá chấm điểm tiêu chí các xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2016; đơn đốc, chỉ đạo các địa phương tích cực triển khai làm cứng hóa đường trục chính nội đồng đảm bảo kế hoạch.

¹ Kim Bảng 2.838 ha= 97%KH, Lý Nhân 3.442 ha= 97%KH, Duy Tiên 1.670,3ha= 73,2%KH, Phủ Lý 962 ha= 67,6%KH, Bình Lục 1.798,7 ha = 68,4%KH, Thanh Liêm 858 ha= 51,7%KH), trong đó cây ngô trồng được 3.841 ha; bí xanh 1.047,5 ha, bí đỏ 1.344 ha; đậu tương 1.978 ha; lạc 55 ha; khoai lang 307,5 ha; cây đũa 541,8 ha; Khoai tây 206 ha; Hoa 99 ha; cây khác 21,5 ha; rau đậu các loại trồng được 2.127,7 ha.

² Kết quả: Đàn trâu bò tiêm được 1.129 con, đạt 79,22% kế hoạch; đàn lợn tiêm được 19.055 con đạt 90,35% KH.

³ Xã Xuân Khê đã triển khai ký hợp đồng được 366/635 hộ phía Bắc QL38B, tương ứng với diện tích 33,94/66,08ha; đã giải ngân được 306/635 hộ, tương ứng với diện tích 27,66ha, với số tiền là 16.145.328.000 đồng; Xã Nhân Bình đã tổ chức các hội nghị lấy ý kiến và đăng ký tích tụ của các hộ dân trong vùng quy hoạch. Kết quả đã có 295/562 hộ, tương ứng với diện tích 34,77ha/72,18ha.

Công ty An Phú Hưng: Đã gieo trồng cơ bản xong toàn bộ diện tích, đang triển khai chăm sóc, thu hoạch các loại rau màu. Công ty VinEco: Khu 12,8 ha công ty đã gieo trồng toàn bộ diện tích, xây dựng xong nhà lưới đơn giản, làm đường nội khu, đang lắp đặt hệ thống tưới phun tự động theo công nghệ Israel, nhà đặt trạm bơm tưới. Khu 41,6 công ty đã làm xong hệ thống giao thông, thủy lợi nội đồng; gieo trồng được 07ha rau cải, bí ngòi, khoai tây ở khu 17,1 ha La Hời dưới. Công ty đã dựng cột bê tông và hàng rào thép gai để phân định giữa diện tích của công ty thuê và diện tích của địa phương tại khu 12,8ha và khu 41,6ha. Công ty VinEco đã tổ chức khảo sát và ký cam kết với 3 tổ hợp tác, HTX sản xuất rau an toàn, diện tích 07 ha (Trác Văn: 04 ha, Phù Vân 02 ha, Hưng Công 01 ha). Trong thời gian tới Công ty VinEco tiếp tục tổ chức khảo sát và ký cam kết với trên 30 HTX, nhóm hộ, hộ nông dân.

Thực hiện nghiêm công tác thường trực phòng, chống lụt bão, theo dõi chặt chẽ diễn biến của thời tiết, thường xuyên kiểm tra các công trình đê, kè, công nhằm phát hiện và xử lý kịp thời các tình huống có thể xảy ra. Triển khai kế hoạch làm thủy lợi Đông Xuân 2016- 2017.

1.2. Sản xuất công nghiệp – TTCN:

Chỉ số sản xuất công nghiệp tháng 10, tăng 6,45% so với tháng trước và tăng 12% so với cùng kỳ. Tính chung 10 tháng đầu năm, chỉ số sản xuất công nghiệp tăng 12,9% so với cùng kỳ năm trước⁴. Hầu hết các sản phẩm công nghiệp chủ yếu đều tăng khá so với cùng kỳ như: Bộ dây dẫn điện ô tô tăng 21,5%; nước giải khát tăng 18,0%; thiết bị điện điện tử tăng 21,5%; sữa các loại tăng 17,3%; xe gắn máy tăng 16,4%...

Tập trung chỉ đạo giải quyết các khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp trong hoạt động đầu tư xây dựng dự án và hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, nhất là các doanh nghiệp đăng ký có sản phẩm trong năm 2016; chỉ đạo kiểm tra về công tác bảo vệ môi trường đối với các doanh nghiệp, nhất là các doanh nghiệp có nguy cơ ô nhiễm môi trường; triển khai xây dựng Đề án nâng cao chất lượng dịch vụ phục vụ cho hoạt động các Khu công nghiệp; Đề án đẩy mạnh thu hút đầu tư vào các Khu công nghiệp giai đoạn 2016- 2020:

Trong tháng 10/2016, có 31 doanh nghiệp được thành lập với số vốn đăng ký 276 tỷ đồng. Lũy kế 10 tháng đầu năm có 390 doanh nghiệp được thành lập với số vốn đăng ký là 5.251,8 tỷ đồng.

Đến ngày 31/10/2016, trên địa bàn tỉnh thu hút 79 dự án đầu tư (trong đó 25 dự án FDI và 54 dự án trong nước) với tổng vốn đầu tư đăng ký là 585,3 triệu đô la Mỹ và 29.783,4 tỷ đồng. Điều chỉnh đầu tư 89 dự án (trong đó 71 dự án FDI và 18 dự án trong nước), với tổng vốn tăng 109,7 triệu đô la Mỹ và 1.012,7 tỷ đồng. Lũy kế đến ngày 31/10/2016 trên địa bàn tỉnh có 614 dự án đầu tư còn hiệu lực (trong đó 180 dự án FDI và 434 dự án trong nước) với số vốn đăng ký 2.073,7 triệu đô la Mỹ và 79.908,5 tỷ đồng.

1.3. Tài chính – Thương mại – Dịch vụ:

Thu cân đối ngân sách nhà nước trên địa bàn 10 tháng đầu năm ước đạt 3.498.019 triệu đồng, đạt 102% dự toán Trung ương và 83% dự toán địa phương, bằng 118% so cùng kỳ năm 2015. Trong đó, có một số khoản thu đạt tỷ lệ cao so với dự toán Trung ương⁵. Tuy nhiên, có một số khoản thu có tiến độ thu thấp so với dự toán Trung ương như: Thu từ khu vực công thương nghiệp dịch vụ ngoài quốc doanh đạt 79%; thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đạt 80%; thuế bảo vệ môi trường đạt 82%; thu thường xuyên tại xã đạt 65%. Chi cân đối ngân sách 10 tháng đạt 3.309,246 tỷ đồng, bằng 85% dự toán Trung ương, 77% dự toán địa phương, bằng 108% so với cùng kỳ.

⁴ Trong đó, ngành công nghiệp khai khoáng, tăng 5,3%; ngành công nghiệp chế biến, chế tạo, tăng 13,7%; sản xuất và phân phối điện, tăng 13,2%; cung cấp nước, hoạt động quản lý và xử lý rác thải, nước thải, tăng 11,8%

⁵ Thu từ doanh nghiệp trung ương đạt 87% dự toán trung ương và địa phương; thu từ doanh nghiệp địa phương đạt 92% dự toán trung ương và 88% dự toán địa phương phần đầu; thu từ XN có vốn đầu tư nước ngoài đạt 124% so với dự toán trung ương và 75% dự toán địa phương; thu từ cấp quyền khai thác khoáng sản đạt 294% dự toán trung ương và 215% dự toán địa phương; thu từ lệ phí trước bạ đạt 98% dự toán trung ương và dự toán địa phương; thuế thu nhập cá nhân đạt 112% dự toán trung ương và 108% dự toán địa phương; thu phí và lệ phí đạt 135% dự toán trung ương và 127% dự toán địa phương; thu tiền thuê đất đạt 91% dự toán trung ương và địa phương; thu khác ngân sách đạt 112% dự toán trung ương và địa phương; thu tiền sử dụng đất đạt 103% dự toán trung ương giao và 82% dự toán địa phương.

Trong tháng 10, tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng ước đạt 1.402,5 tỷ đồng, tăng 3,6% so với tháng trước. Tính chung 10 tháng đầu năm ước đạt 13.217,6 tỷ đồng, tăng 16,6% so với cùng kỳ năm 2015. Lực lượng quản lý thị trường phối hợp các ngành chức năng tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, chống buôn bán hàng nhập lậu, hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng không đảm bảo an toàn VSTP, các hành vi gian lận thương mại... Đã tiến hành kiểm tra 196 lượt vụ, phạt tiền trên 218 triệu đồng.

Giá trị kim ngạch xuất khẩu tháng 10 ước đạt 107,6 triệu USD, tăng 1,6% so với tháng trước. Tính chung 10 tháng đầu năm, giá trị kim ngạch xuất khẩu ước đạt 972,3 triệu USD, tăng 15,9% so với cùng kỳ 2015. Trong đó một số mặt hàng có mức xuất khẩu cao như: Dây điện và cáp điện chiếm tỷ trọng 24,4%, tăng 5%; hàng dệt may chiếm tỷ trọng 17,6%, tăng 14,6%; máy vi tính, sản phẩm điện tử và linh kiện chiếm tỷ trọng 12,4%, gấp hơn 3 lần...

Tháng 10, chỉ số giá tiêu dùng tăng 3,99% so với tháng trước và tăng 6,98% so với cùng kỳ năm trước⁶.

1.4. Đầu tư – Xây dựng:

Tập trung kiểm tra, đôn đốc tiến độ giải phóng mặt bằng, thi công, giải ngân các dự án, trọng tâm là các dự án trọng điểm của tỉnh như: Khu công nghiệp hỗ trợ Đồng Văn III, Khu công nghiệp Đồng Văn IV, tuyến đường gom dọc đường Cao tốc, tuyến đường nội 02 Cao tốc, sân Golf Bao Sao, sân Golf Tượng Lĩnh, Cụm công nghiệp Kiện Khê mở rộng, Cụm công nghiệp Thi Sơn, cầu Long Xuyên...; xác định điểm dừng kỹ thuật dự án Nhà thi đấu đa năng và hạ tầng xung quanh, đường 495B; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục sân Golf Tượng Lĩnh và một số dự án giao thông trên địa bàn tỉnh; tiếp tục triển khai xây dựng quy hoạch tổng thể phát triển khu du lịch Tam Chúc đến năm 2030.

Trong tháng, phần lớn các dự án thi công cầm chừng do lũy kế khối lượng thực hiện cơ bản đáp ứng vốn đã bố trí. Bên cạnh đó một số công trình có khối lượng thực hiện khá như: Dự án phát triển đô thị Phủ Lý: 5 tỷ đồng, dự án đường ĐT496: 02 tỷ đồng, Dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu đại học Nam Cao: 01 tỷ đồng. Khối lượng thực hiện trong tháng 10/2016 ước đạt 17,9 tỷ đồng. Lũy kế 10 tháng đạt 980,4 tỷ đồng⁷. Lũy kế giải ngân các dự án do tỉnh quản lý từ đầu năm đến 30/9/2016 đạt 1.024 tỷ đồng⁸.

2. Văn hoá xã hội:

Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, thể thao, thông tin, báo chí phục vụ nhiệm vụ chính trị của tỉnh và nhu cầu hưởng thụ của nhân dân hướng trọng tâm chào mừng Kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Hà Nam, 86 năm truyền thống cách mạng Bô Đê; tiếp tục hoàn thiện quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Hà Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; trình Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch đưa Lễ hội Đền Trần Thương, Lễ hội Tịch Điền, Lễ hội Vật Võ Liễu Đồi vào di sản văn

⁶ Một số nhóm có chỉ số tăng là: Thuốc và dịch vụ y tế tăng 65,83%; giao thông tăng 1,88%; nhà ở, điện, nước, chất đốt và vật liệu xây dựng tăng 0,54%; văn hóa, giải trí và du lịch tăng 0,17%; may mặc, mũ nón, giày dép tăng 0,04%; thiết bị và đồ dùng gia đình tăng 0,02%.

⁷ trong đó vốn cân đối ngân sách: 262,5 tỷ đồng, vốn TPCP: 130,9 tỷ đồng, vốn bổ sung có mục tiêu: 337 tỷ đồng, vốn ODA: 250 tỷ đồng

⁸ trong đó nguồn trái phiếu Chính phủ đạt 248,2 tỷ đồng bằng 69,8% kế hoạch vốn, nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương đạt 543,3 tỷ đồng bằng 94,3% kế hoạch vốn, nguồn vốn ODA 124,8 tỷ đồng đạt 25,9% kế hoạch vốn, nguồn cân đối ngân sách địa phương 107,7 tỷ đồng bằng 84,9% kế hoạch vốn.

hóa phi vật thể; phối hợp tổ chức thành công giải bóng chuyền nữ quốc tế VTV Cup năm 2016, Kỷ niệm 50 năm ngày hy sinh của 10 nữ dân quân Lam Hạ và đón nhận Bằng xếp hạng di tích lịch sử văn hóa cấp quốc gia trận địa pháo Lam Hạ. Trong tháng đã đón 75.300 lượt khách du lịch về địa bàn tỉnh, doanh thu du lịch ước đạt 16,6 tỷ đồng.

Ngành Y tế tập trung thực hiện công tác phòng, chống mùa hè, dịch sởi, chân tay miệng, viêm não nhật bản B, bệnh đau mắt đỏ, đặc biệt là phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh Zika; tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh ATTP, không để xảy ra dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm lớn trên địa bàn.

Ngành Giáo dục Đào tạo phát động phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; tổ chức thi tuyển giáo viên THPT năm 2016; chỉ đạo rà soát đánh giá hiệu quả triển khai mô hình VNEN trên địa bàn toàn tỉnh.

Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án đào tạo 1.000 lao động cho ngành công nghiệp hỗ trợ doanh nghiệp Nhật Bản giai đoạn 2014- 2016; xây dựng kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2016; ban hành kế hoạch triển khai tháng hành động vì bình đẳng giới và chống bạo lực trên cơ sở giới; kế hoạch thực hiện Đề án Phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới gian đoạn 2016- 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

3. Nội chính:

Xây dựng và triển khai các phương án đảm bảo ANTT, bảo vệ tuyệt đối an toàn các đoàn các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước về thăm và làm việc tại tỉnh.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định, không để xảy ra các vụ việc phức tạp. Trong tháng trên địa bàn tỉnh xảy ra 31 vụ phạm pháp hình sự (*tăng 4 vụ so với tháng trước*), làm bị thương 11 người, thiệt hại tài sản khoảng 3 tỷ đồng, đã điều tra khám phá 24/31 vụ = 77,4%; bắt 16 vụ = 29 đối tượng vận chuyển, mua bán, tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy (*giảm 4 vụ, 6 đối tượng so với tháng trước*). Tai nạn giao thông xảy ra 6 vụ (*tăng 01 vụ so với tháng trước*), hậu quả làm chết 5 người (*tăng 02 người*), bị thương 3 người (*bằng tháng trước*); tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống tội phạm, tập trung đấu tranh, triệt phá các ổ nhóm tội phạm, các loại tội phạm cướp giật, trộm cắp tài sản, cố ý gây thương tích; tăng cường công tác tuần tra kiểm soát giao thông trên tuyến, phát hiện 996 trường hợp, phạt tiền trên 2,158 tỷ đồng; xử lý nghiêm các phương tiện chở quá tải trọng trên địa bàn, từ ngày 16/9- 15/10/2016, phát hiện xử lý 178 trường hợp vi phạm, phạt tiền trên 1,491 tỷ đồng. Tổ chức kỷ niệm 55 năm ngày truyền thống lực lượng cảnh sát phòng cháy chữa cháy.

Tập trung giải quyết một số vụ khiếu kiện liên quan đến đền bù giải phóng mặt bằng, đất đai, môi trường phức tạp, các vụ việc đông người. Trong tháng, các cấp, các ngành đã tiếp 24 vụ việc; giải quyết được 5/24 vụ việc, đạt 20,8%..

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 11/2016

1. Tập trung hoàn thiện Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2017; chuẩn bị nội dung trình kỳ họp cuối năm 2016 HĐND tỉnh khóa XVIII đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy định.

2. Tập trung chỉ đạo chăm sóc và bảo vệ cây vụ Đông. Tiếp tục triển khai các các Đề án có hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp, trọng tâm là Đề án phát triển chăn nuôi bò sữa, Đề án tích tụ ruộng đất nông nghiệp để phát triển cây trồng hàng hóa chất lượng cao, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh;

đôn đốc tiến độ triển khai xây dựng hạ tầng Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Triển khai thực hiện kế hoạch thủy lợi Đông Xuân 2016- 2017. Chuẩn bị tốt các điều kiện cho công tác phòng chống lụt bão.

Đôn đốc các địa phương đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí xây dựng nông thôn mới đã đăng ký, nhất là các địa phương đăng ký hoàn thành trong năm 2016.

3. Tiếp tục quan tâm chỉ đạo tháo gỡ kịp thời khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp; thực hiện kiểm tra, rà soát những doanh nghiệp sử dụng đất đai lãng phí và kém hiệu quả; hoàn thiện Đề án nâng cao chất lượng dịch vụ phục vụ cho hoạt động các Khu công nghiệp; Đề án đẩy mạnh thu hút đầu tư vào các Khu công nghiệp giai đoạn 2016- 2020; công bố quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Hà Nam giai đoạn 2016- 2025, định hướng đến năm 2035; đôn đốc quyết liệt các nguồn thu, giải pháp thu để đảm bảo kế hoạch thu ngân sách năm 2016, nhất là các chỉ tiêu thu còn đạt thấp so với kế hoạch.

4. Tiếp tục tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, thi công, giải ngân các dự án, trọng tâm là các dự án trọng điểm của tỉnh như: Khu công nghiệp hỗ trợ Đồng Văn III, Khu công nghiệp Đồng Văn IV, tuyến đường gom dọc đường Cao tốc, tuyến đường nối 02 Cao tốc, sân Golf Bao Sao, sân Golf Trượng Lĩnh, Cụm công nghiệp Kiện Khê mở rộng, Cụm công nghiệp Thi Sơn, cầu Long Xuyên, dự án QL21B đoạn Chợ Dầu- Ba Đa...; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục sân Golf Trượng Lĩnh; rà soát các tuyến đường giao thông nông thôn đến các xã sử dụng nguồn vốn TPCP; hoàn thiện Đề án củng cố phát triển mạng lưới kết cấu hạ tầng giao thông tạo liên kết vùng, liên kết các loại hình vận tải đường bộ, đường sắt, đường thủy.

5. Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao hướng trọng tâm chào mừng Kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Hà Nam; ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11); tổ chức trưng bày triển lãm Hoàng Sa, Trường Sa-Những bằng chứng lịch sử và pháp lý; tiếp tục hoàn thiện Đề án quảng bá, xúc tiến du lịch Hà Nam giai đoạn 2016- 2020; thực hiện tu bổ, chống xuống cấp 10 di tích cấp tỉnh năm 2016.

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; tổ chức Hội nghị tổng kết thi đua khen thưởng năm học 2015-2016 ngành giáo dục và đào tạo; tiếp tục chỉ đạo rà soát đánh giá hiệu quả triển khai mô hình VNEN trên địa bàn toàn tỉnh.

Tiếp tục giám sát chặt chẽ dịch bệnh mùa hè, dịch sởi, chân tay miệng, viêm não nhật bản B, bệnh đau mắt đỏ, đặc biệt là phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh Zika. Hoàn thiện Đề án sửa học đường.

Đề nghị phong, truy tặng danh hiệu Bà mẹ Việt Nam anh hùng; tiếp tục rà soát xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2016; xây dựng mạng lưới các cơ sở cai nghiện đến năm 2020; xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình quốc gia về bình đẳng giới năm 2016.

6. Giữ vững an ninh chính trị, đảm bảo trật tự an toàn xã hội; tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác bảo đảm an ninh quốc gia trong tình hình mới; Hội nghị sơ kết 5 năm thực hiện mô hình 3 giảm, 4 giữ. Đẩy mạnh công tác phòng ngừa tội phạm; đấu tranh mạnh với các ổ nhóm tội phạm sử dụng vũ khí nóng, cố ý

gây thương tích; thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm kiềm chế tai nạn giao thông, không để xảy ra ùn tắc giao thông nghiêm trọng; tiếp tục triển khai quyết liệt xử lý xe quá khổ, quá tải trên địa bàn tỉnh; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Kỷ niệm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam 22/12.

7. Tập trung đôn đốc các huyện, thành phố rà soát xác định các nhiệm vụ giải pháp trọng tâm, phân đầu hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2016. Hoàn thành các Đề án trong chương trình công tác năm 2016 đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 11/2016. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cấp, các ngành đề ra giải pháp chỉ đạo, điều hành cụ thể, sát thực để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội quý IV/2016./.

Nơi nhận:

- VPCP: Vụ TH, Vụ ĐP;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, các Ban Đảng trực thuộc Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT, TH(H).

L VH/BCT10/2016

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Minh Hiến